Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –

FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

EDITAL Nº 006/2020

RESULTADO FINAL

1ª CORRIDA DE STARTUPS DO IFSULDEMINAS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA, por meio da parceria celebrada com o Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS, através da Pró-Reitoria de

Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PPPI juntamente com o Núcleo de Inovação Tecnológica

– NIT, torna público o Resultado Final da 1ª Corrida de Startups do IFSULDEMINAS.

Resultado Final da 1ª Corrida de Startups do IFSULDEMINAS – Edital 06/2020.

NeuroVet

Dispositivos para prevenção de acidentes - SensorMe

Plataforma com foco em Esports - Wesports

NoteVet

Luciano Olinto Alves

Diretor Presidente

FADEMA

http://www.fadema.org.br/